
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
PRAÇA CÍVICA, 300 - Bairro CENTRO - CEP 74003-010 - Goiânia - GO - www.tre-go.jus.br

APOSTILAMENTO

3º	TERMO	DE	APOSTILAMENTO	AO	CONTRATO	TRE/GO	Nº	87/2020.

(SEI nº 24.0.000000707-9)

Com fulcro no artigo 65,  §  8º,  da  Lei  Federal  nº  8.666/1993,  AUTORIZO  o

presente APOSTILAMENTO	ao Contrato TRE-GO n°	87/2020, celebrado entre a UNIÃO,  por

intermédio do TRIBUNAL 	REGIONAL 	ELEITORAL 	DE 	GOIÁS,  e  a CWF 	BRASIL 	SERVIÇOS

LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº. 22.068.281/0001-57, estabelecida na Rua Pajuçara, nº. 47,

qd. 05, lt. 29, Setor Bairro da Tijuca, Goiânia/GO, CEP: 74.464-070, telefone: (62) 3581-0506,

e-mail  institucional:  cw�brasilservicos@gmail.com,  com  o  �im  de  REPACTUAR  os  valores

contratados, nos termos dos artigos 40, inciso XI, e 55, inciso III, ambos da Lei nº 8.666/1993

c/c artigo 2º, § 3º, e artigo 3º, § 1º, ambos da Lei nº 10.192/2001, bem como artigo 12 do

Decreto  n.º  9.507/2018  e  Instrução  Normativa  SG/MPDG  nº  05,  de  25  de  maio  de  2017,

observando-se os seguintes termos:

1. Em conformidade com os cálculos apresentados na Planilha de Conferência

da  Repactuação  (doc.  n°.  0718422),  acostada  aos  autos  SEI  24.0.000000707-9,  os  valores

mensais  passam  a  ser  os  descritos  no  quadro  abaixo,  com  efeitos  �inanceiros  a  partir  de

01/01/2024:

SEI/TRE-GO - 0750995 - Apostilamento https://sei4.tre-go.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 of 3 20/03/2024 13:22



2. O presente reajuste tem o valor estimado de R$	39.246,61	(trinta	e	nove

mil, 	duzentos 	e 	quarenta 	e 	seis 	reais 	e 	sessenta 	e 	um 	centavos) já  que,  em função  da

repactuação, o valor GLOBAL estimado da prorrogação (referente ao perı́odo de 24 meses) foi

elevado de R$ 548.652,58 para R$ 587.899,19	(quinhentos	e	oitenta	e	sete	mil,	oitocentos

e	noventa	e	nove	reais	e	dezenove	centavos).

3.  Em consequência  dos  reajustes  e  revisões  já  celebrados,  o  valor  total  da

contratação - englobando o perı́odo do contrato inicial e suas prorrogações -, passa a ser o

seguinte:

4.  As  despesas  com  a  execução  da  presente  apostila  correrão,  no  presente

exercı́cio, por conta do Programa de Trabalho 02.122.0570.20GP.0052 – Julgamento de Causas

SEI/TRE-GO - 0750995 - Apostilamento https://sei4.tre-go.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

2 of 3 20/03/2024 13:22



e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral – no Estado de Goiás, natureza de despesa 339039

– Outros serviços de terceiros – pessoa jurı́dica , subitem 78, Plano Interno: IEF LIMPEZ, UGR:

070133, PTRES: 167818, reservada mediante a emissão do pré-empenho 2024PE000034 e

Nota	de	Empenho	2024NE000198.

5. A Contratada deverá apresentar a complementação da garantia, no prazo de

até 5 (cinco) dias, em atenção ao descrito na Cláusula Décima do contrato c/c o art. 56 da Lei

Federal nº. 8.666/1993.

Gabinete 	da 	Diretoria 	Geral 	do 	Tribunal 	Regional 	Eleitoral 	de 	Goiás,  na

data registrada na assinatura digital.

WILSON	GAMBOGE	JÚNIOR

Diretor-Geral do TRE-GO

Documento assinado eletronicamente por WILSON GAMBOGE JÚNIOR, DIRETOR-GERAL, em
19/03/2024, às 16:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei4.tre-go.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0750995 e o código CRC B0374A68.

24.0.000000707-9 0750995v13

SEI/TRE-GO - 0750995 - Apostilamento https://sei4.tre-go.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

3 of 3 20/03/2024 13:22


